
3 z 4

Jánošík

620

Plechový šindel

Karta 
výrobku

T.: +420 569 333 701
F.: +420 569 333 700

strechy@blachotrapez.cz
www.blachotrapez.cz

Šmolovy 254
580 01 Havlíčkův Brod



2 z 3

~1222 mm

1180 mm 380 mm

0,5 mm

6 mm

2,247 ks

35 mm

Technické údaje

Všeobecné informace

Výhody a vlastnosti

 

 

T.: +420 569 333 701
F.: +420 569 333 700

strechy@blachotrapez.cz
www.blachotrapez.cz

Šmolovy 254
580 01 Havlíčkův Brod

IČO: 02632772
DIČ: CZ02632772

Plechový šindel JÁNOŠÍK je naším vlajkovým výrobkem - je jiný než ostatní krytiny a zároveň jedinečný, má neopakovatelný design. Naší inspirací byl 
klasický dřevěný šindel - tradiční krytina, která se navždy zapsala do horské lidové architektury. Výsledkem naší práce je plechový šindel JÁNOŠÍK, jehož 
předností je nejvyšší kvalita a výjimečný lidový vzhled. Jeho tvar, povrch a celkový vzhled se nijak neliší od originálu, je věrnou kopií tradičního dřevěného 
šindele. Kromě neopakovatelného vzhledu se vyznačuje i minimálními náklady na údržbu. Životnost takovéto střechy je téměř stejná jako životnost střech 
pokrytých pálenou taškou. Plechový šindel JÁNOŠÍK ideálně zapadá do tradiční architektury a zároveň plní nároky architektury moderní. Je to velmi aktivní, 
funkční, lehká střešní krytina s výjimečnými dekoračními vlastnostmi.

Tradiční vzhled dřeva v ocelové podobě – JÁNOŠÍK upoutává pozornost svým výjimečným vzhledem, inspirovaným tradičním dřevěným šindelem. Tento 
efekt byl dosažen zavedením nových technologických řešení ve strojovém vybavení a použitím základního materiálu PLADUR Relief Wood. Povrch 
PLADUR Relief Wood je navržen přesně podle povrchu dřeva a vytváří na střeše neopakovatelný vizuální efekt. Německá ocel nejvyšší kvality, kterou 
používáme na výrobu střešní krytiny JÁNOŠÍK, pochází z renomovaných hutí ThyssenKrupp Steel Europe - lídra na světovém trhu. Ocelové jádro je chráněné 
směsí zinku a hořčíku, což značně prodlužuje životnost plechu. Neopakovatelného estetického dojmu se nám podařilo docílit použitím speci�cké textury 
na povrchu krytiny a nanesením různých vrstev laku. Výjimečnou životnost povrchu garantuje lak v tloušťce 36 mikronů. Plechový šindel JÁNOŠÍK se 
vyznačuje vysokou odolností vůči korozi, nečistotám a odírání barvy. Účinná ochrana před UV zářením zaručuje dlouholetou stálost barvy.

Celková šířka:

Krycí šířka:

Tloušťka materiálu (Ocel):

Výška pro�lu:

Výška prolisu:

Délka modulu:

Spotřeba na m2:

Šindel Jánošík - rozměry a překlad, Příční řez

1180



3 z 3

Výsledky testu 

Doplnkové informáce 

SPS

 

T.: +420 569 333 701
F.: +420 569 333 700

strechy@blachotrapez.cz
www.blachotrapez.cz

Šmolovy 254
580 01 Havlíčkův Brod

IČO: 02632772
DIČ: CZ02632772

Plechová taška je dodávaná v hotových kusech připravených na montáž a používá se na střechy s minimálním sklonem 14°. Tyto krytiny jsou �nálním 
prvkem, který zabezpečuje stavbu. Montáž a použití plechové krytiny musí být v souladu s technickou a projektovou dokumentací, montážním návodem, 
doporučením výrobce, platnými normami, technickými a stavebními předpisy.
Materiál použitý na výrobu má široké uplatnění z úvahy na enviromentální charakteristiku, to dovolilo poskytnout dlouhou záruční lhůtu (viz záruční list 
dostupný na naší webové stránce www.blachotrapez.cz)

Jednoduchá montáž a velká krycí šířka

Nízký pro�l šindelů umožňuje pokrytí velkou šířky, což je z ekonomického hlediska velmi výhodné. Plechové šindele JÁNOŠÍK jsou jednoduché a rychlé 
na montáž, lze je ukládat z obou stran. Jsou prostorově nenáročné na přepravu na staveniště a potom na střechu. Vyznačují se nízkou hmotností, proto 
se úspěšně uplatní při rekonstrukci starších budov, a dovolí snížit zátěž krovu.

Na spojích pásů krytiny a u okapu výřezem odstraňte anti kondenzační membránu, aby se voda a vlhkost zvenčí neabsorbovaly do vrstvy materiálu.

Blachotrapez doporučuje, aby Kupující koupil všechen materiál potřebný pro realizaci kompletní investice v rámci jedné objednávky. V případě 
doobjednávek se mohou vyskytovat rozdíly v odstínu a struktuře materiálu, za což Výrobce nenese odpovědnost.

Jednoduchá údržba

Plechové šindele JÁNOŠÍK jsou praktické na údržbu. Oproti klasickým dřevěným šindelům dřevěnému šindeli nevyžadují totiž tak časté a �nančně 
nákladné čištění a impregnaci. Jsou proto velice funkční.

Každý z našich vyrobků má na základě platných Norem a rozhodnutí týkajicích se stavebních výrobků vydané Vyhlášené o parametrech. Jsme i držitelé
Hygienického certi�kátu, č. . B-BK-60211-1315/19, který v roce 2020 vydal Państwowy Zakład Hygieny PZH (Státní ústav hygieny PZH). Všechny
tyto doklady jsou v případě potřeby vydávány k objednávce. Pro vydání těchto dokumentů, kontaktujte naše odělení kontroly kvality - postup vydání je
uveden na našich stránkach.

Abychom vyšli vstříc našim zákazníkům, zavedla společnost BLACHOTRAPEZ do výroby světový unikát – SPS technologii (Safe Pro�ling Systém – Systém
bezpečného pro�lování). Předchází tomu dlouholeté pozorování, testy a analýzy, které vykonávali naši experti ve spolupráci s dodavateli oceli a odborníci
na nové technologie. Musíme zdůraznit, že systém SPS je patentově chráněný, inovativní a novátorský.

Technologický proces SPS umožňuje pro�lovat ocelový plechu v optimálních klimatických podmínkách, bez ohledu na teplotu okolního prostředí. Díky
tomu můžeme dokonale upravit vstupní materiál, včetně barevného nátěru tak, aby byl lépe tvárnější. Klíčovým přínosem SPS technologie je zisk
vlastností a parametrů, které prodlužují životnost materiálu dodaného naší společností a kvalitu jeho zpracování. Díky použití této technologie je střešní
krytina odolnější vůči destruktivním vlivům venkovního prostředí (koroze, mechanické opotřebení). Materiál tím neztrácí své vlastnosti, zabezpečuje
dokonalou ochranu střechy a udrží si svůj dlouhodobý vzhled. Díky všem přínosům použití technologie SPS jsme dosáhli nejvyšších úspěchů, a to
prodloužení záruky.

Inovativní SPS technologii jsme ve výrobním procesu společnosti BLACHOTRAPEZ poprvé použili v roce 2014. Ve stejném roce jsme prodloužili záruky
s naším hlavním dodavatelem hutí ThyssenKrupp Steel Europe.

S čistým svědomím doporučujeme SPS systém jako technologii, díky které získáte nejdelší životnost krytiny a zároveň a zároveň se zvyšuje její odolnost
vůči korozi a mechanickému opotřebení. Střecha tak plní svou funkci mnohem déle a tím zaručuje komfort obyvatel.

Ke každému pro�lu máme připravené pokyny k přepravě a uskladnění, stříhaní a udržby krytiny. Podrobnější informace najdete na www.blachotrapez.cz 
a u naších obchodních zástupců nebo na našich prodejnách. Adresy a kontakty nájdete na našich webových stránkach www.blachotrapez.cz.

Jsme držitelé různých ocenění a certi�kátů na vstupní materiál i na hotové výrobky, o kterých se také dočtete na našich stránkách www.blachotrapez.cz.


